РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ
БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦII КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

10 октября 2017г. №
	[image: fpb]

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ
БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск										г.Минск

О единой форме заявлений

В целях дальнейшего улучшения работы с документами в организациях Профсоюза и приведения первичных учетных документов к единой форме Президиум республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму заявления о приеме в члены Белорусского профессионального союза работников местной промышленности и коммунально бытовых предприятий (Приложение 1).
2. Утвердить прилагаемую форму заявления об удержании из заработной платы членских профсоюзных взносов и перечислении их на расчетные счета профсоюзных органов (Приложение 2).
3. Установить, что данные формы заявлений являются обязательными к применению в первичных учетных документах всеми организациями профсоюза.
4. Областным, Минскому городскому комитетам профсоюза:
4.1. довести настоящее постановление до сведения всех первичных профсоюзных организации;
4.2. провести необходимую организаторскую работу по ведению с 01.11.2017 года  первичных учетных документов в организациях Профсоюза в соответствие с настоящим постановлением.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста республиканского комитета профсоюза Гордон Л.Л.

Председатель                                                                   С.К.Алейников

image1.png